
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 года №

О ведении мониторинга 
новорожденных в электронном 
виде

В целях реализации государственной программы Калужской области «Развитие 
здравоохранения в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства 
Калужской области от 31.12.2013 № 758 «Об утверждении государственной программы 
Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области», повышения и 
контроля качества оказания медицинских услуг, а также соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации, связанных с обработкой персональных данных, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ КО «МИAll Калужской области» организовать:
1.1. Разработку и направление исполнителям в срок до 03.12.2018 технологической 

инструкции по формированию отчета «Мониторинг новорожденных» с помощью 
регионального фрагмента единой государственной информационной системы в сфере 
здравоохранения Калужской области (далее - РФ ЕГИСЗ КО);

1.2. Проведение в срок до 07.12.2018 дистанционного инструктажа исполнителей 
по вводу информации, необходимой для формирования отчетной формы «Мониторинг 
новорожденных», с помощью РФ ЕГИСЗ КО.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственным министерству 
здравоохранения Калужской области:

2.1. Ознакомить лиц, ответственных за организацию работы медицинских 
организаций в региональной медицинской информационной системе, с настоящим 
приказом в течение 5 рабочих дней со дня его подписания;

2.2. Обеспечить с 17.12.2018 ввод информации, необходимой для формирования 
отчетной формы «Мониторинг новорожденных», с помощью РФ ЕГИСЗ КО в 
соответствии с актуальной технологической инструкцией.

3. Руководителям медицинских организаций, неподведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области, рекомендовать реализацию мероприятий, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего приказа в случае осуществления мониторинга 
новорожденных.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
министра здравоохранения Калужской области по соответствующим направлениям 
деятельности.

Министр


